
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 390 

761 90 Zlín e-mail:jan.cerny@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení ochrany přírody a krajiny  

 

Římskokatolická farnost Jalubí 
Jalubí 140 
687 05 Jalubí 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací     

22. 10. 2019 Mgr. Jan Černý KUZL 67120/2019     
                                      

 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru 
„Restaurování věžních hodin“ 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, příslušný podle ustanovení 
§ 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „orgán ochrany přírody“) vyhodnotil na základě žádosti, která byla dne 21. 10. 2019 
podána Římskokatolickou farností Jankovice, se sídlem Jankovice 121, 687 04 Traplice, možnosti 
vlivu záměru „Restaurování věžních hodin“ v k. ú. Jankovice. Krajský úřad Zlínského kraje vydává 
 

s t a n o v i s k o 

podle § 45i odstavce 1 téhož zákona v tom smyslu, že hodnocený záměr  

                                                 n e m ů ž e   m í t   v ý z n a m n ý   v l i v 

na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

Výše uvedený záměr se svou lokalizací nachází v evropsky významné lokalitě CZ0723750 Jankovice 
– kostel. Předmětem ochrany této evropsky významné lokality je lokalita netopýra velkého, který zde 
vytváří letní kolonie za účelem reprodukce. Vzhledem k charakteru záměru, kterým je renovace 
věžních hodin, v rámci které dojde k demontáži stroje a snosu dílů hodin v období mimo období a 
místo reprodukce a následně k instalaci hodin v období října, tedy po ukončení reprodukce netopýra 
velkého, kdy nebude nijak zasahováno do vletových otvorů v podkroví kostela a nebude ovlivněno 
místo reprodukce, dospěl orgán ochrany přírody k výše uvedenému závěru, že záměr svým 
charakterem nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na celistvost a 
charakteristiku stanovišť a stav předmětu ochrany. 

Toto odůvodněné stanovisko se vydává postupem podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a nejedná se o rozhodnutí ve správním řízení. Tento správní akt nenahrazuje jiná správní 
opatření a rozhodnutí, která se k hodnocené aktivitě vydávají podle zvláštních právních předpisů. 
  
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 


		2019-10-23T06:34:31+0000
	Not specified




